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Në bazë të nenit 38, paragrafi 1 pika 10 e Ligjit mbi vetëqeverisjen lokale („Fletorja zyrtare e MZ“ nr. 02/18 , 34/19 dhe 038/20), të nenit 53, paragrafit 1 pikës 2 dhe 10 të statutit të Komunës së Tuzit, („Fletorja zyrtare e MZ- Dispozitat komunale“, nr. 24/19 i 005/20) dhe nenit 18 të vendimit mbi bashkësitë lokale („Fletorja zyrtare e MZ- dispozitat komunale“, nr. 032/19) Kuvendi i Komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur me ________.2021, ka sjellë 

VENDIM
mbi dhënien e pëlqimit mbi themelimin e bashkësisë lokale „Shipshanik“

1. Jepet pëlqimi në vendimin mbi themelimin e bashkësisë lokale „Shipshanik“, të themeluar në tubimin e qytetarëve të mbajtur më 11.08.2021.
2. Pjesa përbërëse e vendimit mbi dhënien e pëlqimit në vendimin mbi themelimin e BL „Shipshanik“ është Vendimi mbi themelimin e BL “Shipshanik”.
3. Ky Vendim hyn në fuqi ditën e 8-të nga dita e publikimit në „Fletoren zyrtare të MZ në dispozitat komunale“.
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ARSYETIM

Baza ligjore:

Për sjelljen e vendimit mbi dhënien e pëlqimit në Vendimin mbi themelimin e bashkësisë Lokale „Shipshanik“ është marrë parasysh neni 38, paragrafi 1 pika 10 e ligjit mbi vetëqeverisjen lokale („Fletorja zyrtare e MZ“ nr. 2/18, 34/19 dhe 038/20), i cili parasheh që kuvendi i përcakton kushtet për themelimin e bashkësive lokale dhe jeop pëlqimin në vendimet mbi themelimin, ndërsa me nenin 53, paragrafin 1 pikën 2 dhe 10 të statutit të Komunës së Tuzit („Fletorja zyrtare e MZ- dispozitat komunale“, nr. 24/19 dhe 005/20) është paraparë që kuvendi sjell rregullore dhe akte të tjera të përgjithsshme, si dhe përcakton kushte për themelimin e bashkësive lokale dhe jep pëlqimin në vendime mbi themelim. Derisa neni 18 i vendimit mbi bashkësitë lokale („Fletorja zyrtare e MZ- dispozitat komunale“, nr. 032/19) është paraparë që kuvendi jep pëlqimin në themelimin e bashkësive lokale.

Arsyet për sjellje:

Proceduar sipas iniciativës së qytetarëve të BL „Shipshanik“, Sekretariati për vetqeverisje lokale, ka organizuar tubim të qytetarëve të Bashkësisë lokale „Shipshanik“ më 11.08.2021. Tubimi i qytetarëve të BL „Shipshanik“ solli Vendimin mbi themelimin e BL „Shipshanik“, në të cilën kryetari i Komunës së Tuzit ka dhënë pëlqimin 01-031/21-11130, prej më 27.08.2021, që Vendimi mbi themelimin e Bashkësisë Lokale „Shipshanik“ është sjellë në pajtim me Vendimin mbi Bashkësitë lokale.

Përmbajtja e Vendimit:

Në nenin 1 - jepet pëlqimi në Vendimin mbi themelimin e Bashkësisë lokale „Shipshanik“, të themeluar në tubimin e qytetarëve të mbajtur më 11.08.2021.
Në nenin 2 – paraqitet pjesa përbërëse e Vendimit mbi dhënien e pëlqimit në vendimin mbi themelimin e BL „Shipshanik“ është Vendimi mbi themelimin e BL “Shipshanik”.
Në nenin 3 – parashihet se Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit në „Fletoren zyrtare të MZ - dispozitat komunale“.
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CRNA GORA MALI1ZI
Opstina Tuzi Komuna e Tuzit
BrNr: 01-03121- t113O

Tuzi- Tuz, 27.08.2021. godine

Na osnovu ¢lana 18 stav 2 i 3 Odluke o mjesnim zajednicama (,,Sluzbeni list CG - opstinski propisi” br.
32/19), predsjednik opstine Tuzi daje sledece,

IZJASNJENJE
na Odluku o osnivanju Mjesne zajednice ,,Sip&anik”

Odluka o osnivanju Mjesne zajednice “Sipéanik”, od 11.08.2021.godine, je u skladu sa Odlukom o mjesnim
zajednicama (,,Sluzbeni list CG - opstinski proposi br. 32/19), te istu dostavljam Skupstini radi davanja
saglasnosti.

NE bagé 1é nenit 18 paragrafi 2 dbe 3 i Vendimit mbi bashkésité lokale (,Fleta Zyrtare e Malit té Zi — dispozitat komunale”
nr. 32/19), kryetari i komunés sé Tuzit jep kété

DEKLARIM
né Vendimin mbi themelimin e Bashkésisé lokale ,,Shipshanik™

Vendimi mbi themelimin ¢ Bashkésisé lokale ,,Shipshanik”, prej mé 11.08.2021, éshté né pajtim mé Vendimin mbi
bashkésits lokale (,Fleta Zyrtare e MZ — dispozitat komunale” nr. 32/19), prandaj 1é njéjtén ia dorézejé Kuvendit me
qéllim 1 dbénies s¢ pélgimt.,

S postovanjem,
Me respekt,

PREDSJEDNIK - KRYETARI,
Nik Gjeloshaj
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CRNA GORA MALI T ZI

Opstina Tuzi Komuna e Tuzit
Br.Nr:01-031/21-11714

Tuzi- Tuz, 15.09.2021. godine

SKUPSTINA OPSTINE TUZI
n/r g-dinu Fadil Kajoshaj — Predsjedniku

PREDMET: Dostava Predloga Odluke

NAPOMENA: Uvrstiti u dnevni red naredne sjednice Skupstine
PODNOSILAC PREDMETA: Predsjednik Opstine
OBRADIVAC AKTA: Sckretarijat za loklanu samoupravu

Postovani,

Na osnovu ¢lana 60 stav 2 Statuta opstine Tuzi (,,Sluzbeni list CG — opstinski propisi“ br. 24/19, 05/20)
u prilogu Vam dostavljam:

- Predlog Odluke o davanju saglasnosti na Odluku o osnivanju Mjesne zajednice ,,Sip&anik”.

Za predstavnicu predlagaca koja ¢e ucestvovati u radu Skupstine i njenih radnih tijela prilikom razmatranja
ovog materijala odreduje se Marina Ujkaj, sekretarka Sekretarijata za lokalnu samoupravu.

KUVENDIT TE KOMUNES SE TUZIT
Z. Fadil Kajoshaj — Kryetar

LENDA: Dorézimi i Propozimit té Vendimit

VERE]JTJE: T¢ pérfshihet né rendin e dités né seancén e rrallés sé¢ Kuvendit
PARASHTRUESI I PROPOZIMIT: Kryetari i Komunés
PERPUNUESI I AKTIT: Sckretariati pér vetégeverisje lokale

I nderuar,

NEé bazé té nenit 60 paragrafit 2 t€ Statutit té¢ komunés sé Tuzit (“Fleta zyrtare e MZ — dispozitat e komunés”
ar. 24/19, 05/20) bashkéngjitur Ju dorézoj:

- Propozimin e Vendimit mbi dhénien e pélqimit né Vendimin mbi themelimin e Bashkésisé
lokale ,,Shipshanik”.

Pér pérfagésuese t€ propozuesit e cila do té marté pjesé né punén e Kuvendit dhe trupave punues té tij

gjaté shqyrtimit té kétij materiali, pércaktohet Marina Ujkaj, sekretare e Sekretatiatit pér vetéqevetisje lokale.

S postovanjem
Me respekt,
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Né bazé t& nenit 153 t& Ligjit mbi vetéqeverisjen lokale (“Fleta Zyrtare MZ” , numér. 02/18, 34/19,
38/20), nenit 53 paragrafi 1 pikés 2 dhe 10, si dhe nenit 129 t& Statutit t& Komunés s& Tuzit (“Fleta
Zyrtare e MZ — dispozitat komunale” numér 24/19, 05/20), e né lidhje me nenin 15 dhe 16 t&
Vendimit mbi bashkésité lokale (“Fleta Zyrtare e MZ — dispozitat komunale” numér 32/19),
Tubimi i qytetaréve t& Bashkésisé lokale t& Shipshanikut, mé 11.08.2021, ka siells:

VENDIM
mbi themelimin e Bashkésisé lokale ”Shipshanik”

Neni 1
Themelohet bashkésia lokale “Shipshanik” (né tekstin e métejmé: BL Shipshanik).

Neni 2
Selia e BL “Shipshanik™ &sht& né Shipshanik.
Territori i BL “Shipshanik”, pérfshing vendbanimin Shipshanik.

Neni 3
Bashkésia lokale “Shipshanik” ka 9 (nént&) anétar t& Késhillit.

Neni 4
Numri i pérgjithshém i qytetaréve t& BL “Shipshanik” me mosh& madhore &shté 368.
Numri i qytetaréve me moshé madhore, t& pranishém &shté 46, prej té ciléve 46 ishin
PER  themelimin e Bashkésisé lokale t& Shipshanik.

Neni 5§
Personi i autorizuar pér regjistrimin e Bashkésisé lokale “Shipsahanik™ né regjistrin
Bashkésive lokale &shté: Xhevdet Pepig.

Neni 6
Vendimi mbi themelimin e Bashkésisé lokale i dorézohet Kuvendit t€ Komunés s&
Tuzit, me qéllim t& dhénies s& pélqimit.

Neni 7

Ky Vendim hyné né fuqi ditén e teté nga dita e publikimit t& Vendimit mbi dhénien e
pélgimit né t& njéjtén né ,Fletén Zyrtare & Malit t& Zi — dispozitat komunale®.

TUBIMI I QYTETAREVE TE BASHKESISE LOKALE - ,, Shipshanik




